INDICAÇÃO Nº
938
, DE 2005

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne determinar através de órgãos competentes, providência necessária no sentido de se doar uma ambulância para o município de Marabá Paulista.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender os moradores do município de Marabá Paulista, dotando o mesmo de uma Ambulância para atender a sua população, em especial aos 600 moradores dos Assentamentos Santo Antonio, Areia Branca, Santo Antonio da Prata, Nossa Senhora Aparecida, São Pedro e Santa Maria. Dessa maneira os pacientes residentes nesses assentamentos, serão transportados para a sede do município, propiciando assim, um atendimento condizente com as necessidades desta população.

Certamente a providência que se indica trará grande beneficio a toda coletividade, sendo por isso de alta relevância social. Estes são os justos motivos da presente indicação que esperamos ver acolhida.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 574534 300505 1842